
Český jazyk 

1) Doplň: 

QAK NA ULICI 

Žabák Qak začal tím, že na nejrušnější městské ul_ci přecházel mimo v_značený 

přecho_. Každého jiného b_ porazilo auto nebo by dostal pokutu. Žabákovi se 

však nestalo nic. Měl nel_dské štěstí. Tři centimetry za zadkem mu zastavil 

automobil. Řidič, celý zpěněný, v_běhl z vozu a chystal se Qakovi pořádně 

v_činit. Žabák se však důstojně otočil a řekl: „Kvak, kvak – jen pomalu, pane 

řidiči! Já jsem zákonem chráněnej!“ Řidiče museli omý_at, což přirozeně 

způsob_lo dopravní zácpu. 

2) Vypiš z textu dané slovní druhy: 

podstatná jména (4): __________________________________________ 

přídavná jména (4): ___________________________________________ 

zájmena (3): _________________________________________________ 

číslovky (1): _________________________________________________ 

slovesa (4): __________________________________________________ 

 

3) Vypiš 4 slovesa. Urči u nich osobu, číslo, čas a způsob: 

(Pokud jsi to zapomněl/a, podívej se do učebnice na s. 26 či do sešitu.) 

Např: (Qak) začal – 3. os., č. j., čas min., zp. oznam. 

____________________________________________ 

____________________________________________ 

____________________________________________ 

____________________________________________ 

 

4) Vypiš z textu dané slovní druhy: 

příslovce (3): __________________________ 



předložky (3): _________________________ 

spojky (3): ____________________________ 

citoslovce (1): _________________________ 

 

5) Vyhledej slovesa v infinitivu (2): 

______________________________________________ 

Nápověda: Sloveso v infinitivu je obvykle zakončeno na písmeno ____ (s. 27). 

6) Zápis poznámek: 

Stupňování přídavných jmen 

Používáme tehdy, chceme-li vyjádřit vlastnost ve větší míře. Můžeme tak říct, že něco 

je hezčí, menší, zábavnější, lepší, atd.  

Druhý stupeň se tvoří příponami: 

 -ejší, -ější  (chytřejší, novější) 

 -ší (hlubší, kratší) 

 -í (měkčí, hezčí) 

Třetí stupeň se tvoří z tvarů druhého stupně, ke kterým přidáme předponu nej-. 

(nejchytřejší, nejnovější, nejhlubší, nejkratší, nejměkčí, nejhezčí). 

7) Pokus se doplnit tabulku: 

1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 

 
mladý 

 
Mladší 

 
nejmladší 

 
hezký 

  

 
 

 
Dražší 

 

 
 

 nejhloupější 

 
ospalá 

  

 

 

8) Připrav pozvánku na tuto akci.  

Bohužel jsi zjistil/a, že takovéto akce jsou stále zakázány. Srozumitelně oznam, že 

akce se konat nebude a uveď důvody proč. 



 

 

 

 

Čtení s porozuměním – s. 50 – 57 – přečíst a vypracovat dané úkoly   

 

 

Kromě stupňování přídavných jmen stále procvičujeme.   Doufám, že u toho příliš nebrbláte! 

Pokud máte zájem o cvičení navíc, přihlaste se na Školu on-line.  

Pokud s něčím bojujete, či to není jasné, ozvěte se!  

Jestliže chcete posílat ofocené úkoly ke kontrole, můžete (P.Kitnerova@seznam.cz).  Rozhodně to 

není povinné, ale za zpětnou vazbu budu ráda.  

 

Všem, kteří mi už psali, posílali úkoly ke kontrole, či zasílali jiné zprávy k obveselení, děkuji!  

Věřím, že Vám to jde!   

P.K. 

 

mailto:P.Kitnerova@seznam.cz

